
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1703.02/2020 
Processo Administrativo N °  1703.0212020 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

Data de Publicação: 1810312020 17:37:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
24/03/2020 20:31:41 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 
02/0412020 10:49:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 
02/04/2020 13:27:22 CADASTRO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA 
02/04/2020 14:07:29 CADASTRO DE PROPOSTA INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME • 
02/04/2020 14:09:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 
021041202018:24:36 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGÕN AUTOS LTDA 
02/041202018:25:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 
02/04/202021:53:35 CADASTRO DE PROPOSTA MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
02104/2020 22:56:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORD VEICU LOS LTDA 
03104/2020 08:39:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
03/0412020 08:42:18 CADASTRO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 
0310412020 08:58:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 
03/04/202009:04:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA SENHORES LICITANTES, O CERTAME INICIARÁ AS lOhOOmin (HORARIO DE BRASILIA), PEÇO BASTANTE ATENÇÃO 
AO DIGITAREM OS LANCES, RESALTANDO QUE SÓ SERÃO EXCLUIDOS LANCES COM O VALOR MUITO ABAIXO DOS 
DEMAIS, BOA SORTE A TODOS. 
03104/2020 10:02:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O CERTAME COMEÇOU! 
031041202010:15:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ANEXADA A PLATAFORMA SERÁ ANALISADA, APÓS O RESULTADO, A PLATAFORMA 
FICARÁ DISPONIVEL PELO PRAZO DE 24h PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO. 
14/041202014:51:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
A EMPRESA SANAUTO NORDESTE: BOA TARDE, DIANTE DA INABILITAÇÃO DO LICITANTE, VENHO ABRIR NEGOCIAÇÃO, 
POIS O VALOR APRESENTADO NA SUA PROPOSTA INICIAL ESTÁ SUPERIOR AO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
PEÇO QUE SE MANISTE SOBRE ACEITAÇÃO OU NEGAÇÃO DA EQUIPARAÇÃO AO VALOR DE REFERENCIA. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
AQUISIÇÃO DE UM VEICULO NOVO 1.0, OK DE 1° EMPLACAMENTO, 04(QUATRO) PORTAS, 05 (CINCO) 

PESSOAS, MODELO DO ANO DA CONTRATAÇÃO OU DO ANO POSTERIOR, COM DIREÇÃO HIDRAULICA, 
FREIO ABS, AIBERG FORNTAL, AR CONDICIONADOS, BI COMBUSTIVÉL(ALCOOL E GASOLINA) E COM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: FIAT 	 Modelo: MOBI LIKE 
Descrição: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO NOVO 1.0, OK DE 10  EMPLACAMENTO, 04(QUATRO) PORTAS, 05 (CINCO) PESSOAS, 
MODELO DO ANO DA CONTRATAÇÃO OU DO ANO POSTERIOR, COM DIREÇÃO HIDRAULICA, FREIO ABS, AIBERG 
FORNTAL, AR CONDICIONADOS, BI COMBUSTIVÉL(ALCOOL E GASOLINA) E COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA 
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM EMPLACAMNETO E ADESIVAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 42.300,00 	 Valor Total: 84.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 UNITED CAR LTDA 	 022 15.668.56610005-97 42.300,00 	42.300,00 	Não 
2 SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 	 095 07.379.34010001-14 49.000,00 	49.000,00 	Não 

3 INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 	070 03.478.56310001-88 50.000,00 	50.000,00 	Sim 

Gerado em: 2210412020 09:44:56 	 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO-CE 

4 PEDRAGON AUTOS LTDA 	 069 	03.935.82610001-30 	55.900,00 	55.900,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 
MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	 002 	35.774.95710001-70 	43.300,00 	42.200,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18103/2020 17:37:14 	PUBLICADO 

18103/2020 18:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03104/2020 09:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

	

0310412020 10:01:24 	DISPUTA 

	

• 
03/04/2020 10:01:24 	LANCE 	UNITED CAR LTDA 42.300,00 

0310412020 10:01:24 	LANCE 	INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 50.000,00 

0310412020 10:01:24 	LANCE 	PEDRAGON AUTOS LTDA 55.900,00 

0310412020 10:01:24 	LANCE 	SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 49.000,00 

0310412020 10:01:24 	LANCE 	MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 43.300,00 

03/0412020 10:11:25 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

0310412020 10:13:25 	DESEMPATE 

03/0412020 10:13:25 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
PARTICIPANTE 002 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123. 
03/041202010:13:49 	LANCE 	MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 42.200,00 

03104/202010:13:50 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é RODRIGO DA SILVA MAURICIO CARRAZEDO LTDA 
03104/2020 10:13:50 	HABILITAÇÃO 

06104/202014:44:16 	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA APRESENTOU O BALANÇO PATRIMONIA 
DESACORDO COM O EDITAL. 

	

06/041202014:44:16 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
detentor da melhor oferta é UNITED CAR LTDA 

	

20/04/2020 08:50:33 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

2110412020 08:50:33 	EM ADJUDICAÇÃO 

22/0412020 09:44:56 	ADJUDICADO 

LOTE 2- FRACASSADO 
AQUISIÇÃO DE UM VEICULO NOVO, 0KM, DE 1 0  EMPLACAMENTO, TIPO PASSEIO HATCH, ANO MODELO 

201912020, BICOMBUSTIVÉL (ALCOOLIGASOLINA)COR BRANCA OU PRATA, 05 PORTAS, 05 LUGARES, 
CAMBIO MINIMO 05 MARCHAS A FRENTE E UMA A RE, MOTOR MINIMO 1.3 POTENCIA MINIMA 98 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

NORDVEICULOS LTDA 	 Õ29 	12.975.51110001-08 	51.233,00 	51.233,00 Não 

INOVO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 	035 	03.478.56310001-88 	55.000,00 	55.000,00 Sim 

Gerado em: 2210412020 09:44:56 2 de 3 

QO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO-CE 

SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 	 095 07.379.34010001-14 59.500,00 	59.500,00 	Não 

MOVIMENTOS DO LOTE 
18/0312020 17:37:14 PUBLICADO 

1810312020 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03104/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03104/2020 10:01:25 DISPUTA 

03104/2020 10:01:25 LANCE 	NORD VEICULOS LTDA 	 51.233,00 

03/04/2020 10:01:25 LANCE 	INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 	 55.000,00 

03104/2020 10:01:25 LANCE 	SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 	 59.500,00 

03/0412020 10:11:25 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

03/04/2020 10:13:25 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
detentor da melhor oferta é NORD VEICULOS LTDA 

0310412020 10:13:25 HABILITAÇÃO 

06104/202015:18 -42 INABILITAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
NORD VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E 
CERTIDÃO DE FALENCIA E CONCORDATA. 
06/041202015:18:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 
06104/202016:46:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 035: BOA TARDE, DIANTE DA INABILITAÇÃO DO LICITANTE, VENHO ABRIR NEGOCIAÇÃO, POIS O 
VALOR APRESENTADO NA SUA PROPOSTA INICIAL ESTÁ SUPERIOR AO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. PEÇO QUE 
SE MANISTE SOBRE ACEITAÇÃO OU NEGAÇÃO DA EQUIPARAÇÃO AO VALOR DE REFERENCIA. 
14104/202014:49:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: A EMPRESA APRESENTOU VALOR SUPERIOR AO TERMO 
DE REFERENCIA, NÃO DEMOSTRANDO INTERESSE EM NEGOCIAR O VALOR. 
14/041202014:49:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 
1410412020 14:50:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 095: BOA TARDE, DIANTE DA INABILITAÇÃO DO LICITANTE, VENHO ABRIR NEGOCIAÇÃO, POIS O 
VALOR APRESENTADO NA SUA PROPOSTA INICIAL ESTÁ SUPERIOR AO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. PEÇO QUE 
SE MANISTE SOBRE ACEITAÇÃO OU NEGAÇÃO DA EQUIPARAÇÃO AO VALOR DE REFERENCIA. 

40201041202008:50:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANT PREGOEIRO 
SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA inabilitado. Fovo: A EMPRESA APRESENTOU VALOR SUPERIOR AO TERMO DE 
REFERENCIA, NÃO DEMOSTRANDO INTERESSE EM N4GCIAR O VALOR. 
20/04/2020 08:50:33 FRACASSADO 	 \ \ 

PREGOE 
	

DE ALMEIDA AGUIAR 

Gerado em: 22/04/2020 09:44:56 	 3 de 3 


